

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

الحاج داکتر امین الدین «سعیدی - سعید افغانی»

۲۲ می ۲۰۲۰

قصه ای از زخمی شدن ابوبکر صدیق (رض)

حضرت ابوبکر صدیق رضی الله تعالی عنه روزی در بین گروهی از مردم مکه مصروف تبلیغ دعوت مردم به سوی وحدانیت، و حقانیت رسالت رسول الله صلی الله علیه وسلم بود که گروهی از مشرکین قریش بروی حمله ور شده، و وی را بشدت زخمی ساختند.

در این میان «عقبه پسر ربیع» با بوت های میخ دار خویش به سر و روی آنحضرت می کوبید و می زد. که در نتیجه روی و سر بینی حضرت ابوبکر صدیق را شدیداً زخمی ساختند.

مؤرخین می نویسند بنی تمیم ابوبکر (رض) را در حالی که سخت بیهوش بود برداشتند، شدت لت و کوب چنان کاری بیرحمانه بود که مردم فکر کردند که اصلاً وی وفات یافته است، در ناوقت روز زمانیکه به هوش آمد گفت: رسول الله صلی الله علیه وسلم چه شد؟!

در همین اثنا (ام جمیل) یکی از زنان مسلمان به او نزدیک شد. حضرت ابوبکر باز هم از صحتمندی رسول الله صلی الله علیه وسلم سؤال کرد. او جواب داد: رسول الله صلی الله علیه وسلم، سالم و تندرست است.

حضرت ابوبکر صدیق گفت: قسم به خدا، هیچ طعامی نمی خورم و هیچ نوشیدنی نمی آشامم تا به خدمت رسول الله صلی الله علیه وسلم نروم. آنگاه کمی معطل کردند. (تا مردم متفرق شوند، و همه به خانه های شان رفتند؛ و هردو ام جمیل و مادر ابوبکر صدیق در حالی که زیر بغلش را گرفته بودند، از خانه بیرون شدند و او را پیش رسول الله صلی الله علیه وسلم بردند. رسول الله صلی الله علیه وسلم بسیار با او مهربانی کرد و او را دلداری داد، و برای مادرش نیز دعا کرد، و وی را به دین اسلام دعوت نمود. مادر ابوبکر صدیق (رض) نیز ایمان آورد و مسلمان شد. (مأخذ: زندگانی پیغمبر اسلام ج: تألیف استاد ابوالحسن ندوی: (عقرب) ۱۳۹۴ شمسی، ۱۴۳۶ هجری).

از داستان و سرگذشت فوق به یقین مواظبت مسلمانان و حضرت ابوبکر صدیق بر رسول الله صلی الله علیه وسلم، حق و جواز مواظبت، پرستاری و مساعدت زنان مسلمان به مردان مریض و غیر محرم و تعاون اسلامی کاملاً روشن و هویدا است.

بزرگداشت از کارنامه های چنین شخصیت های عالی و بلند مقام اسلامی و پیروی از اخلاق و کردار شان مانند سرمشق همه مسلمانان خوب است و باید باشد.

الهی ما را توان مسلمان خوب شدن اعطاء فرما. آمین یا رب العالمین.